
15. 09. 2022

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo „ Dodávka a montáž vstupních dveří ZŠ Novolíšeňská “ uzavřené dne

(dále jen jako „dodatek“) mezi níže uvedenými smluvními stranami

Statutární město Brno
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
osoba oprávněná jednat za objednatele: Mgr. Břetislav Štefan, starosta
kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních: Mgr. Oldřich Dryšl, tel
- ve věcech technických: David Linger, technik OSB, tel.:
bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

STAVOPROJEKTÁ stavební firma, a.s.
se sídlem: Kounicova 949/67, Veveří, 602 00 Brno
zastoupeným: Ing. Romanem Čermákem, předsedou představenstva
IČO: 26232073
DIČ: CZ26232073
bankovní spojení: č. ú.:
kontaktní osoby:
- ve věcech smluvních: Ing. Roman Čermák,
- ve věcech technických: Michal Lysoněk, tel

(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)
(společně jako „smluvní strany“)

Preambule
Dne 15. 09. 2022 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami podepsána smlouva o dílo s názvem
„Dodávka a montáž vstupních dveří ZŠ Novolíšeňská“, která byla uzavřena v souladu s nabídkou
zhotovitele ze dne 08. 09. 2022 {dále jen „smlouva“). Tento dodatek ke smlouvě se týká změn v
předmětu díla, jejichž provedení je nezbytné k řádnému dokončení díla a má za následek navýšení
celkové ceny díla o částku 97.500, - Kč bez DPH a prodloužení termínu provedení díla. Odůvodnění
změn v předmětu díla zpracovanou projektantem Ing. arch. Ondřejem Skálou tvoří přílohu č. 3 tohoto
dodatku.

I.
Smluvní strany se v souladu s čl. XI., odst. 11.3 smlouvy dohodly na změnách smlouvy takto:

Článek HI. smlouvy se mění následovně:

III.
Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas, ke
sjednanému účelu, na svůj náklad a na své nebezpečí dodávku a montáž vstupních dveří

strana -1- ze -3-



Rozpis díla:
- demontáž stávajících dveří
- montáž nových hliníkových dveří (2 ks dvoukřídlové dveře 1790 mm x 2070 mm, 1 ks 
dvoukřídlové dveře 1775 mm x 2055 mm)
- likvidace odpadu a stávajících dveří
- zednické zapravení ostění i podlahy
- napojení na stávající el. systém vrátného

(dále jen „dílo“)

Článek IV., odst. 4. 1 a 4.2 smlouvy se mění následovně:

IV.
oba a místo plnění

4.1 Zahájení prací: předáním a převzetím místa plnění 
Dokončení a předání díla: do 09. 12. 2022

4.2 Dílo bude zahájeno protokolárním předáním a převzetím místa plnění, předání místa plnění 
proběhne po dohodě objednatele se zhotovitelem, výzva k předání místa plnění bude 
provedena objednatelem nejpozději do 05. 12. 2022.

Článek V., odst. 5.1 smlouvy se mění následovně:

V.
Cena díla

5.1 Cena za provedené dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí:

Cena celkem bez PH: 353.762,05 Kč

ouhrnný položkový rozpočet je přílohou č. 1 této smlouvy.

Přílohy ě. 1 a č. 2 smlouvy se nahrazují přílohami ě. 1 a č. 2 tohoto dodatku.

III.
Na úpravy dle tohoto dodatku se vztahují všechna ustanovení smlouvy, jako by byly součástí smlouvy 
od počátku smluvního vztahu a ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti v nezměněné podobě.

IV.
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabývá dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 b., o registru smluv. Uveřejnění zajistí 
objednatel.

Tento dodatek byl uzavřen v souladu s Metodikou pro zadávaní veřejných zakázek MČ Brno-Líšeň, 
která byla schválena Radou městské části Brno-Líšeň na 40. schůzi dne 26. 8. 2020.

strana -2- ze -3-



Přílohy dodatku:
Příloha č. 1 - Souhrnný položkový rozpočet díla
Příloha č. 2 - Technická zpráva
Příloha č. 3 — Odůvodnění změny díla

V Brně dne // . . 2022 V Brně dne . 2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

Statutární město Brno
Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno
,i<$ í>r;WW3Š7, SOSCOBmo

ífi: 25232073 DIŮ: CZ2S23ZG7Í

strana -3- ze -3-



Příloha č. 1
Souhrnný položkový rozpočet



Nabídka č.:

Ze dne: 18.10.2022

Zpracoval: Ing. Renata Sklenářová

TAVO-PLA T

Odběratel:
Dodavatel:

Š Novolíšeňská taVOprojekta stavební firma, a.s.
Kounlcova 67

Brno 602 00 
tel. 538 711 722 

email: okna@stavoprojekta.cz

Poz.1
1 Ks Dvoukřídlové dveře 1775 mm x 2055 mm

ěřítko 1:100 
Pohled zvenku
Systém: Aluprof B-45 Standard

Popis dveří:
Dveře 2-křídlové otvíravé ven P

Napojení na podlahu:
Aluprof AUTO ATIC_4

Kování na jeden prvek:
6 Ks WALA - Závěs 2 dílný WX 67 mm Weiß
6 Ks WALA - Kotvící sada závěs 2 dílný: destička + šroub
1 Ks vložka
2 Ks GEZETS 5000 L Bílá
1 Ks Kluzná líšta IS  OTV VEN Bílá
1 Ks SEC. 1917 PANIK E 34/92/1124x6/1750/730/76 Nerez
2 Ks Trubka paník.hrazdy L=960, nerez matt
1 Ks Koule K1.1 OS FSX  Nerez
2 Ks Pols.rozeta RR, cyl.vl.,oválNerez
1 Ks dveřní madlo vodorovné do 1250 Nerez ocel
1 Ks Sada el. pohonu (A-Öffner) pre SA
1 Ks Káblová prechodka 20x350x15 08 DO 180°

Barvy:
Profily: mat standard 9016 matný

Výplň:
2 Ks AL panel Standard 24mm

Oboustranné Lakování 
2 Ks 9mm strato 44.2



vícebodový panikový zámek typ E s motorem
na aktivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany + FAB, z venkovní strany koule 
+FAB, barva nerez
na aktivním křídle zvenku vodorovné madlo, barva nerez, ve výšce 800mm 
na pasivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany, barva nerez 
2x samozavírač + koordinátor
jednoduché bezpečnostní sklo connex 44.2, 9mm, dole plný panel do výšky 400mm 
+ rozrážeč
kontrastní označení ve výšce 800-1 OOOmm a 1 400-1 600mm - "čtverečky"

Cena za jednotku/Celková cena_____________________ 183 894,36 Kč 183 894,36 Kč

Poz.2
1 Ks Dvoukřídlové dveře 1790 mm x 2070 mm

ěřítko 1:100 
Pohled zvenku
Systém: Aluprof B-45 Standard Varianta 1 Zaskl. lišta: Standard 18 mm / 
Typ 1

Popis dveří:
Dveře 2-křídlové otvíravé ven P

Napojení na podlahu:
Aluprof AUTO ATIC_4 

Kování na jeden prvek:
6 Ks WALA - Závěs 2 dílný WX 67 mm Weiß
6 Ks WALA - Kotvicí sada závěs 2 dílný: destička + šroub
1 Ks vložka
2 Ks GEZE TS 5000 L Bílá
1 Ks Kluzná lišta IS  OTV VEN Bílá
1 Ks SEC.1917 PANIK E 34/92/1124x6/1750/730/76 Nerez
2 Ks Trubka panik.hrazdy L=960, nerez matt
1 Ks Koule K1.1 OS FS X  Nerez
2 Ks Pols.rozeta RR, cyl.vl.,ovál Nerez
1 Ks dverni madlo vodorovné do 1250 Nerez ocel

Barvv:
Profily: mat standard 9016 matný

Výplň:
2 Ks AL panel Standard 24mm

Oboustranné Lakování
2 Ks 9mm strato 44.2



vícebodový panikový zámek typ E
na aktivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany + FAB, z venkovní strany koule 
+FAB, barva nerez
na aktivním křídle zvenku vodorovné madlo, barva nerez, ve výšce 800mm 
na pasivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany, barva nerez 
2x samozavírač + koordinátor
jednoduché bezpečnostní sklo connex 44.2, 9mm, dole plný panel do výšky 400mm 
+ rozrážeč
kontrastní označení ve výšce 800-1 OOOmm a 1 400-1 600mm - "čtverečky"

Cena za jednotku/Celková cena_____________________ 173 954,68 Kč 173 954,68 Kč

Poz.3
1 Ks Dvoukřídlové dveře 1790 mm x 2070 mm

| ěřítko 1:100 
J Pohled zvenku
h Systém: Aluprof B-45 Standard Varianta 1 Zaskl. lišta: Standard 18 mm / 

Typ 1

Popis dveří:
Dveře 2-křídlové otvíravé ven L

Napojení na podlahu:
Aluprof AUTO ATIC_4

Kování na jeden prvek:
6 Ks 
6 Ks
1 Ks
2 Ks 
1 Ks
1 Ks
2 Ks
1 Ks
2 Ks 
1 Ks 
1 Ks 
1 Ks

WALA - Závěs 2 dílný WX 67 mm Weiß
WALA - Kotvicí sada závěs 2 dílný: destička + šroub 
vložka
GEZE TS 5000 LBílá
Kluzná lišta IS  OTV VEN Bílá
SEC.1917 PANIK E 34/92/1124x6/1750/730/76 Nerez
Trubka panik.hrazdy L=960, nerez matt
Koule K1.1 OS FS X  Nerez
Pols.rozeta RR, cyl.vl.,ovál Nerez
dverni madlo vodorovné do 1250 Nerez ocel
Sada el. pohonu (A-Öffner) pre SA
Káblová prechodka 20x350x15 08 DO 180°

Barvy:
Profily: mat standard 9016 matný

Vyplň:
2 Ks AL panel Standard 24mm

Oboustranné Lakování
2 Ks 9mm strato 44.2



vícebodový panikový zámek typ E s motorem
na aktivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany + FAB, z venkovní strany koule 
+FAB, barva nerez
na aktivním křídle zvenku vodorovné madlo, barva nerez, ve výšce 800mm 
na pasivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany, barva nerez 
2x samozavírač + koordinátor
jednoduché bezpečnostní sklo connex 44.2, 9mm, dole plný panel do výšky 400mm 
+rozrážeč
kontrastní označení ve výšce 800-1 OOOmm a 1 400-1 600mm - "čtverečky"

Cena za jednotku/Celková cena______________________184 756,74 Kč 184 756,74 Kč

ezisoučet
Odečítána 43% sleva

Výrobky
ontáž

Demontáž, likvidace 
Zednické zapravení 
Celkem bez DPH 
21% DPH
Cena s DPH

542 605,78 Kč 
-233 320,49 Kč 
309 285,29 Kč

13 716,76 Kč 
16 600,00 Kč
14 160,00 Kč 

353 762,05 Kč
74 290,03 Kč 

428 052,08 Kč

Děkujeme za Vámi projevený zájem a těšíme se na Vaši objednávku
S pozdravem
Ing. Renata Sklenářová
602 535 491
sklenarova@stavoprojekta.cz



Příloha č. 2
Technická zpráva



ECHNICKÁ SPECIFIKACE

Dveře ZŠ Novolíšeňská

Výměna vybraných vnitřních výplní otvorů

Vnitřní dveře bez požární odolnosti s panikovým kováním dle EN 125

Součástí prací spojených s výměnou vybraných výplní vnitřních otvorů, dvoukřídlé dveře na 
únikových trasách jsou, mimo samotnou dodávku dveří, i tyto záležitosti:

Montáž nových dveří 
Demontáž stávajících dveří
Ekologická odpovídající likvidace původních výrobků a materiálů 
ednické zapravení ostění i podlahy 

Napojení na stávající elektrického 'vrátného'

Položka, pozice 1 - H02 první zleva
1 Ks Dvoukřídlové dveře 1775 mm x 2055 mm

Pohled zvenku 
Systém: AIuprof MB-45

S
-3

89
H

--
--

--
--

--
--

--
--

-
16

0
4s

Popis dveří
barva: standard 9016 matný
dveře 2-křídlové otvíravé ven P
padací práh
vícebodový tzv. panikový zámek typ E s motorem
na aktivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany + FAB, z
venkovní strany koule + FAB, barva nerez 
na aktivním křídle zvenku vodorovné madlo, barva nerez, ve výšce 
800mm
na pasivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany, barva nerez 
2x samozavírač + koordinátor, rozrážeč 
jednoduché bezpečnostní sklo connex 44.2, 9mm 
dole plný panel do výšky 400mm
kontrastní označení ve výšce 800 -1 OOOmm a 1 400 -1 600mm - 
"čtverečky"



Položka, pozice 2 - H02 prostřední
1 Ks Dvoukřídlové dveře 1790 mm x 2070 mm

Pohled zvenku
Systém: Aluprof MB-45

Popis dveří:
barva: standard 9016 matný 
dveře 2-křídlové otvíravé ven P 
padací práh
vícebodový panlkový zámek typ E 

| na aktivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany + FAB, z 
w venkovní strany koule +FAB, barva nerez

na aktivním křídle zvenku vodorovné madlo, barva nerez, ve 
výšce 800mm
na pasivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany, barva nerez 

.. 2x samozavírač + koordinátor
jednoduché bezpečnostní sklo connex 44.2, 9mm, dole plný 
panel do výšky 400mm, rozrážeč

kontrastní označení ve výšce 800-1 OOOmm a 1 400-1 600mm - 
"čtverečky"

Položka, pozice 3 - H04 - první zprava
1 Ks Dvoukřídlové dveře 1790 mm x 2070 mm

Pohled zvenku
Systém: Aluprof MB-45

s6
1

-9
1.--------------------(-68E

-H
s

Popis dveří:
barva: standard 9016 matný 
dveře 2-křídlové otvíravé ven L 
padací práh
vícebodový panikový zámek typ E s motorem 
na aktivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany + FAB, z 
venkovní strany koule +FAB, barva nerez
na aktivním křídle zvenku vodorovné madlo, barva nerez, ve výšce 
800mm
na pasivním křídle paniková hrazda z vnitřní strany, barva nerez 
2x samozavírač + koordinátor
jednoduché bezpečnostní sklo connex 44.2, 9mm, dole plný panel 
do výšky 400mm, rozrážeč

kontrastní označení ve výšce 800-1 OOOmm a 1 400-1 600mm - 
"čtverečky"



Příloha č. 3
Odůvodnění změny díla



ZŠ NOVOLIŠEŇSKÁ - BRNO-LÍŠEŇ

dílčí výměna výplně otvorů

vnitřní dvoukřídlé dveře na únikové cestě

ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY

Z důvodu nezbytného dodržení tzv. 'čisté šířky únikové cesty' sestávající minimálně ze dvou únikových

pruhů (2x 550 mm = 1 100 mm), při stanoveném směru úniku (dle PBŘ zpracovaného Ing. Mojmírem

Janů, 2012 — 'ZŠ Novolíšeňská 10 - stavební úpravy, rekonstrukce šaten žáků') a současně vzhledem

k umístění těchto dveří v místě nepřetržitého používání je, s ohledem na váhu dveřního křídla (60 kg)

vyloučena snadná či bezproblémová manipulace, především při užití žákem základní školy a je tedy

vyvolána potřeba změny v koncepci členění tohoto specifického výrobku.

Nabízí se řešení, při zachování požadavků plynoucích z PBŘ a to takové, že budou otevíravá křídla obě,

v symetrické šířce 775 mm. Toto řešení však sebou přináší zvýšené náklady na výrobu:

Obě křídla musí být opatřena, mimo jiné:

■ Panikovou hrazdou

■ Samozavíračem

■ Koordinátorem zavírání

Takovéto zpracování ovšem zaručuje plynulé a snadné užívání a současně odpovídá požadavkům

stanoveným v odpovídajícím PBŘ (požárně bezpečnostním řešením).

v Brně dne 3.10. 2022

Ing. arch. Ondřej Skála (ČKA 4464)


